検査開始のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜わり厚くお礼申し上げます。
このたび、下記の検査項目におきまして、新たに検査を開始させて
いただくことになりましたのでご案内を致します。

謹白

記

●実施日：２０２２年６月１日（水）ご依頼分より

●内 容：アレルギー検査

本項目は、30項目のシングルアレルゲンと6項目のミックスアレルゲンを組み合わせ48種類のアレルゲンで構成した
同時多項目測定の検査です。これまで気付かなかったアレルゲンの感作状況の把握ができ、アレルギー症状の原因と
なるアレルゲンあるいはアレルゲンの種類が推測可能となり、診断の一助になると期待されております。

お問い合わせ
株式会社CIS熊本中央研究所
TEL(096)284-1381

コード 検査項目名

新

検査方法 基準値
検体量
(mL)

容器 点数
所要
日数

5108
MASTアレルギー

48 Mix
CLEIA法

MASTクラス0
1.39以下 LC

(ルミカウント)

血清
0.5

B1 1430 1～3

No.2022-5-3 新規

発行 2022年5月

C I S Clinical News
Clinical Inspection Service

判 定 クラス 測定値(ルミカウント) 解 釈

陰 性 0 0 ～ 1.39
血液中に特異的IgE抗体が存在していない、又は検出限界以
下の微量の抗体が存在している可能性があります。

疑陽性 1 1.40 ～ 2.77 微量ながら特異的IgE抗体が存在している可能性があります。

陽 性

2 2.78 ～ 13.4

血液中に特異的IgE抗体が存在しています。
クラスが上がるにつれて、アレルギーを発症する可能性が
高くなったり、症状が重くなったりする場合があります。

3 13.5 ～ 58.0

4 58.1 ～ 119

5 120 ～ 159

6 160 ～